
UCHWAŁA NR XIII.80.2025 
Rady Miejskiej w Pełczycach 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-

letnie i dzieci młodsze zatrudnionych w szkołach podstawowych i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Pełczyce. 

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.1, art. 40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U z 2024 r. poz.1465 z późn. zm.) oraz art. 42 ust.7 pkt.3 lit b,c, 
art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karty Nauczyciela (Dz.U z 2024 poz.986) uchwala 
się co następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy, obowiązkowy wymiar zajęć dla: 
1) pedagogów, psychologów, logopedów, pedagogów specjalnych zatrudnionych w szkołach 

podstawowych, oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Pełczyce – w liczbie 22 godzin; 

2) doradców zawodowych, terapeutów pedagogicznych zatrudnionych w szkołach podstawowych, 
oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych i przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Pełczyce - w liczbie 22 godzin. 

3) Nauczycieli przedszkoli i nauczycieli oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Pełczyce pracujących z grupami dzieci 6 letnich- w liczbie 
22 godzin. 

4) Nauczycieli przedszkoli i nauczycieli oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Pełczyce pracujących z grupami mieszanymi, w których są dzieci 
6 letnie i młodsze - w liczbie 22 godzin. 
§ 2. Traci moc uchwała NR  XXXIII.331.2023 Rady Miejskiej w Pełczycach z dnia 9 maja 

2023 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie 
i dzieci młodsze zatrudnionych w szkołach podstawowych i przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Pełczyce. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Pełczyce. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Sowiński 

 

Id: 55DADD13-F6D6-485F-ACBE-862CE6128FDF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U z 2024 
poz.986) zobowiązuje organ prowadzący do określenia w drodze uchwały tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, oraz nauczycieli przedszkoli 
i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie dzieci 
młodsze. 

Uchwała określa tygodniowy wymiar zajęć dla wyżej wymienionych nauczycieli. 
Projekt uchwały zgodnie z art. 19 ust 2  ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach 

zawodowych (Dz. U. z 2022 poz.854 z późniejszymi zamianami) został przekazany do 
zaopiniowania do 3 Związków Zawodowych. 

Opinię na temat przedmiotowej uchwały przekazały 2 związki: 
1) Organizacja Międzyzwiązkowa NSZZ  „Solidarność" Pracowników Oświaty i Wychowania 

- opinia pozytywna, 
2) Związek Nauczycielstwa Polskiego, Oddział w Pełczycach - opinia negatywna. 
Organ prowadzący Gmina Pełczyce nie zgadza się z opinią ZNP i odrzuca w całości 

stanowisko Związku. 
Współczesna szkoła pełni funkcję edukacyjną, wychowawczą i opiekuńczą. Coraz więcej 

uczniów zmaga się z trudnościami edukacyjnymi, emocjonalnymi oraz komunikacyjnymi, 
dlatego niezbędne jest zapewnienie im odpowiedniego wsparcia. Pomoc psychologiczna, 
pedagogiczna i logopedyczna odgrywa kluczową rolę w wyrównywaniu szans edukacyjnych, 
rozwijaniu kompetencji społecznych oraz zapobieganiu poważniejszym problemom 
w przyszłości. Jej celem jest zapewnienie uczniom równych szans edukacyjnych, dostosowanie 
procesu nauczania do ich indywidualnych potrzeb oraz wspieranie ich rozwoju społecznego 
i emocjonalnego. 

Gmina Pełczyce, biorąc pod uwagę wzrost liczby uczniów wymagających wsparcia 
specjalistycznego oraz rosnące potrzeby w zakresie pomocy psychologiczno- pedagogicznej 
uważa, że optymalizacja zatrudnienia specjalistów jest konieczna. 

Podniesienie pensum do 22 godzin tygodniowo pozwala na; 
- zwiększenie dostępności specjalistów dla uczniów bez konieczności znacznego zwiększenia 

zatrudnienia, 
- utrzymanie wysokiego standardu wsparcia psychologiczno-pedagogicznego przy 

jednoczesnym racjonalnym gospodarowaniu środkami finansowymi, 
- bardziej efektywne wykorzystanie etatów, co ułatwi organizację pracy i zapewni lepszą 

dostępność pomocy dla uczniów wymagających wsparcia psychologicznego, pedagogicznego 
i logopedycznego. 

Wprowadzenie tej zmiany w ocenie organu prowadzącego umożliwi lepsze wykorzystanie 
potencjału specjalistów i zwiększy efektywność wsparcia uczniów, bez konieczności ponoszenia 
dodatkowych kosztów związanych z zatrudnianiem nowych pracowników. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały staje się koniecznie i w pełni uzasadnione.  

Id: 55DADD13-F6D6-485F-ACBE-862CE6128FDF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII.80.2025 RADY MIEJSKIEJ W PEŁCZYCACH z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-04-24T07:20:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




